[image: ]
ДОГОВОР № __________________
возмездного оказания консалтинговых образовательных услуг

г. Москва                                                                                                                               "0129"августа января 201917 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Современные технологии генподрядного менеджмента» в лице Генерального директора Малахова Владимира Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и  Открытое акционерное Ообщество с ограниченной ответственностью «Любимый Заказчик» _______________________________ в лице Генерального директора __________________________________________, Умного Топ-менеджера Бизнеса, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, заключили настоящий договор возмездного оказания консалтинговых услуг (далее – Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию консалтинговых образовательных услуг по проведению однодневного семинара по курсу36-часовой программа «Эффективное проектное управление в производственно-инжиниринговом холдингеинвестиционно-строительным бизнесом». Программа и перечень тем каждого семинара утверждается сторонами не позднее, чем за 10 рабочих дней до даты проведения занятий путем подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору.
Результатом оказания Услуг является – проведение семинараобучения сотрудников и представителей Заказчика путем очной встречи Исполнителя с коллективом Заказчика, численностью до не более 2050 человек в течение одного рабочего дня на темдня по программе, согласованной в Приложении к настоящему Договору. у «Промышленно-инжиниринговый холдинг – основные понятия, концепция дуальной бизнес-активности и особенности проектного управления».
Семинар проводится по месту нахождения Заказчика, по адресу: 123456, Интересная область, г. Красивый ул. Широкая д.100, стр. 1.
1.2. Исполнитель оформляет результаты оказанных Услуг в виде Итогового Акта оказанных Услуг в 2 (двух) экземплярах.
1.3. За оказание Услуг по настоящему Договору Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере, порядке и сроки, установленные настоящим Договором и дополнительными соглашениями.
1.4. Срок оказания Услуг:
начало: "0123" сентябрямарта 20197 года, окончание: "3023" сентябрямарта 20197 года. Даты, стоимость и программа проведения каждого однодневного семинара уточняются в дополнительных соглашениях к настоящему Договору.
1.5. Все расходы, связанные с выполнением настоящего договора, Исполнитель несет самостоятельно за счет своего вознаграждения.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель обязуется выполнить Услуги качественно, в полном объеме, и передать результаты Заказчику в сроки, установленные настоящим Договором
2.2. Оказывать Заказчику консалтинговые Услуги по формированию эффективной организационной и организационной структуры Заказчика (включая филиалы) и дочерних зависимых обществ с учетом специфики и основных видов деятельности Заказчика (включая филиалы) и дочерних зависимых обществ, действующей организационной структуры.
2.3. По инициативе Заказчика участвовать в переговорах и отстаивать свое мнение по отчету.
2.4. Ежемесячно о факту оказанных услуг, не позднее 10 рабочих дней, отчитываться перед Заказчиком о выполнении обязательств в рамках настоящего Договора в форме согласно п. 1.2 Договора.
2.5. Обеспечить конфиденциальность передаваемой Заказчиком информации, не копировать, не передавать и не показывать третьим лицам находящиеся у Исполнителя материалы Заказчика.
2.6. Исполнитель обязуется устранить все замеченные недостатки в работе за свой счет в согласованные сторонами сроки.

2.7. Исполнитель обязуется обеспечить оказание всех Услуг в соответствии с действующими правилами охраны труда и промышленной безопасности, действующими нормами и техническими условиями.
2.8. Исполнитель вправе требовать предоставления информации, необходимой для выполнения Услуг.
2.9. Исполнитель вправе привлекать для выполнения Услуг третьих лиц, неся полную ответственность за качество Услуг при условии получения от Заказчика письменного согласия.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Оплатить Услуги Исполнителя в порядке, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
3.2. Заказчик приобретает неисключительные права на использование интеллектуальных результатов оказанных Исполнителем Услуг. Заказчик вправе контролировать ход и качество оказания услуг, соблюдение сроков разработки документов, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
3.3. Заказчик обязуется предоставить оснащенное помещение, подготовленное и оборудованное необходимой техникой и средствами обучения.
3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Отказаться от приемки и оплаты Услуг, не отвечающих требованиям настоящего Договора и не учитывающих специфику и основные виды деятельности Заказчика;
3.4.2. Получать от Исполнителя устные и письменные консультации по вопросам, связанным с исполнением настоящего Договора;
3.4.3. Уточнять и корректировать желаемые результаты оказываемых Услуг для Заказчика в случае существенного изменения ситуации.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЯ
4.1. Вознаграждение Исполнителя определяется Программой, прилагаемой к договору в качестве Приложения №1, но не может составлять менее чем составляет 2150 000 (сто двести пятьдесят тысяч) рублей, кроме тогов том числе НДС 2018% - 50 00022 881,0035 рубль за каждый день программы. Дополнительно согласовываются затраты на проезд и проживание..
4.2. Выплата вознаграждения за оказанные Услуги производиться поэтапно: аванс после заключения договора и окончательный расчет по факту предоставления услуг. Также Заказчик оплачивает дополнительно затраты на проезд и проживание. Размер аванса составляет 60% от суммы договора, согласованной в п.4.1.
4.3. Датой оплаты денежных средств считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
4.4. Заказчик обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней после предоставления документов, указанных в п. 1.2 Договора и Итогового Акта приема-передачи оказанных Услуг в 2 (двух) экземплярах обязуется:
4.5. Ррассмотреть результаты оказанных Услуг, ;
4.6. В случае оказания Услуг в соответствии с требованиями, установленными в настоящем договоре, подписать Итоговый Акт приема – передачи оказанных Услуг и оплатить оказанные Услуги.;
4.6.1. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки оказанных Услуг, составить и направить Исполнителю акт с перечнем необходимых доработок и указанием сроков их выполнения.
4.7. Выплата вознаграждения за оказанные Услуги производится после сдачи Заказчику оказанных Услуг, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания сторонами Итогового Акта приема – передачи оказанных Услуг и получения Заказчиком счета на оплату.
4.8. Выплата вознаграждения за оказанные Услуги по усмотрению Заказчика может производиться поэтапно после рассмотрения соответствующих промежуточных отчетов о ходе внедрения проектного управления и результатов разработки корпоративной структуры представленных на CD-диске на основании подписанного сторонами промежуточного Акта приема – передачи части оказанных Услуг. Размер выплаты определяется Заказчиком по своему усмотрению.
4.9. В Итоговом Акте приема-передачи Стороны могут изменить установленный настоящим Договором размер вознаграждения, исходя из фактически оказанных Услуг, документально подтвержденных и предварительно согласованных с Заказчиком издержек, понесенных Исполнителем.
4.10. Расчеты по настоящему Договору осуществляются путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя.

4.11. В случае досрочного расторжения настоящего Договора Заказчик выплачивает Исполнителю часть установленного вознаграждения пропорционально объему оказанных Услуг.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора согласно действующему законодательству Российской Федерации.
5.2. За нарушение сроков оказания Услуг по настоящему Договору Исполнитель обязан по требованию Заказчика уплатить Заказчику пеню в размере 0,1% от цены Договора за каждый день просрочки.
5.3. Стороны обязуются не раскрывать содержание договора, не публиковать в открытой печати, а также не предоставлять информацию о ходе его исполнения, полученных результатах третьим лицам без предварительного письменного согласия другой стороны. Настоящее условие о конфиденциальности действует с даты вступления в силу настоящего Договора и сохраняет силу в течение одного года после подписания Итогового Акта приема-передачи оказанных Услуг.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Любая из сторон настоящего договора освобождается от ответственности за его нарушение, если такое нарушение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияние, например, землетрясение, наводнение, пожар, ураган, а также восстание, гражданские беспорядки, забастовка, акты государственных органов, военные действия любого характера, препятствующие выполнению настоящего договора.
6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1 настоящего договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по настоящему договору.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
7.1. Споры, возникающие при исполнении и расторжении настоящего договора, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации путем переговоров. Досудебный претензионный порядок разрешения споров обязателен. Срок рассмотрения претензии 15 (пятнадцать) дней с даты получения претензии. В случае невозможности урегулирования спора в досудебном претензионном порядке, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.
7.2. Споры, возникающие между Сторонами при заключении, исполнении, прекращении Договора подлежат мирному урегулированию Сторонами.
7.3. По вопросам неурегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.
7.4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также в случаях, установленных законодательством РФ.
7.5. При возникновении препятствий по выполнению условий настоящего договора Заказчик и Исполнитель обязуются незамедлительно сообщать о них друг другу.
7.6. Во всем ином, не предусмотренном настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств. Договор может быть продлен по дополнительному соглашению сторон.
8.2. Исполнитель не вправе без предварительного письменного согласия Заказчика передавать свои права и обязанности по договору третьим лицам.
8.3. Настоящий договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

ОАО «__________________________»                      Юридический адрес : 123423, г. Москва       Карамышевская набережная, д.37                                        Телефон: +7 (495)788-96-77                                      E-mail: info@oao-thm.ru
ИНН/КПП 7734047608/774501001                                            р/счет: 40702810000000005722
в ОАО Банк «ФК Открытие» г. Москва
к/счет: 30101810300000000985
БИК 044525985
www.thm.ru
	Исполнитель:
ООО «СТГМ»
Юридический и фактический адрес:
119530, г. Москва, Очаковское шоссе, д. 28, стр.2
Телефон: +7(903)799-08-98
E-mail: ceo@stgm.su
ИНН/КПП 7727763706/772901001
р/счет: 40702810802520000628
в Альфа-Банке (ПАО) г. Москва
к/счет: 301018102000000000593
БИК 044525593
www.stgm.su

	Генеральный директор

_______________________ Ф.Ю. Иванов
м.п.
	Генеральный директор

________________________ В.И. Малахов
м.п.

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Любимый Заказчик»

ООО «СТГМ»

Юридический и фактический адрес:

Юридический и фактический адрес:

	100000, Интересная область, г. Красивый, ул. Широкая, д. 100
	119530, г. Москва, Очаковское шоссе, д. 28, стр. 2

	Телефон:
E-mail: lz@mail.ru
	Телефон: +7(903)799-08-98
E-mail: ceo@stgm.su

	Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 1234567890/123456789
	Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 7727763706/772901001

	р/с 1234567890987654321
	р/с 40702810802520000628

	ПАО АКБ «СуперБанк» г. Москва
к/с 1234567890987654321
БИК 123456789
	в Альфа-Банке (ПАО) г. Москва
к/с 301018102000000000593
БИК 044525593

Генеральный директор

_____________ Т.Б. Умный

Генеральный директор

________________ В.И. Малахов

	         м.п.
	             м.п.

image1.jpeg